令和７年９月２６日

各位

広島市下水道局施設部管路課

清水・日本国土開発・広成建設工事共同企業体

福島町２丁目交差点の道路陥没事故に関する第５回説明会のお知らせ

 令和６年９月２６日（木）に福島町２丁目交差点において発生した下水道工事による道路陥

没事故により、地域の皆さまには大変なご不便をおかけしております。

この度、下記のとおり第５回説明会を開催いたしますのでお知らせします。

記

１．日 時

 令和 7 年１０月１８日（土） 14 時～16 時（予定）

※ 受付は 13 時 30 分～ 受付時にお名前、ご住所、連絡先の記入をお願いします。

２．場 所

  西区地域福祉センター 3 階大会議室 （西区福島町二丁目 24-1：裏面参照）

３．対象者

道路陥没箇所近隣の居住者、土地・建物等の所有者及び事業者

４．説明内容

（１） 現場の状況及び今後の工事の予定等

（２） 質疑応答

５．現場説明について

  説明会終了後、希望される方は現場へご案内いたします。

（１） 説明会受付時に希望の有無をご記入ください。

（２） 動きやすく、汚れてもよい服装、靴でお越しください。

（３） ヘルメットはこちらでご用意したものを着用していただきます。

（４） 天候及び現場状況により、やむを得ず中止させていただく場合があります。

（５） 一度に入場できる人数には限りがあるため、お待ちいただく場合があります。

※受付をされていない方は入場できませんのでご注意ください。

６．報道関係者による取材について

  当日は、報道関係者に取材を受けることとしています（カメラ撮影は説明会冒頭及び現場

説明時のみ）。

７．お問合せ先

   清水・日本国土開発・広成建設工事共同企業体

お問合せ専用窓口  電話番号 ０８2－５５５－９２７５